
Slovo starosty
Ať už se rozhodujete dát hlas politikovi nebo prostě jen nakupujete, přemýšlejte, co v důsledku znamená, když Vám 
někdo něco dává ZADARMO. Nikdy nic není zadarmo. Jen to platí někdo jiný, jindy. Nebo i vy. Pokud si koupíte 2 kusy 
něčeho a třetí dostanete ZADARMO, věřte, že cena třetího kusu je již započítána v těch dvou zaplacených. Pokud Vám 
politik dá něco ZADARMO, tutově to zaplatil někdo jiný třeba tím, že mu byly zvýšeny daně. Nebo všem. Takže si to své 
ZADARMO vlastně zaplatíte. Jestliže státní rezort zruší nějaké kompetence, a tudíž to navenek vypadá, že se ušetřilo, 
přesune zpravidla ony kompetence jinam. Stát ušetří a obce starejte se. Naberte a zaplaťte další zaměstnance, ber 
kde ber. Nic není ZADARMO!  Ing. Pavel Kohout 
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Dětské dopravní hřiště v areálu 
základní školy je v provozu

V průběhu letošního léta 
vzniklo na nově upravené „ro-
hové“ ploše v areálu základní 
školy Dětské Dopravní Hřiště, 
dále jen DDH. Dětská dopravní 
hřiště, kterých obecně není k 
dispozici nijak velké množství, 
mají pro výchovu dětí velký, ne-
docenitelný význam. De facto 
jde o stejný princip trenažéru, 
se kterým se setkává adept na 
držitele řidičského oprávnění v 
dospělosti. Naši a další žáci z 
okolí, budou na našem novém 
DDH trénovat správné návyky a 
dodržování základních pravidel 
pro bezpečný dopravní provoz 
na komunikacích. Mnoho tragic-
kých dopravních nehod dětí má 
příčinu právě v neznalosti pravi-
del dopravního provozu a nevy-
tvoření správných návyků obe-
zřetného a opatrného chování. 
DDH je velmi významným ná-

strojem, pomocí kterého může-
me v dětech návyky, zkušenosti 

a vštípení základních pravidel 
upevňovat, cvičit a rozvíjet.

Hřiště vzniklo ve spolupráci 
obce Opatovice nad Labem 
jako zřizovatele školy a školky, 
je financováno sdíleně z pro-
středků obce a realizovaného 
dotačního titulu Krajského úřa-
du Pardubického kraje.

V polovině září 2021 byly pro-
vedeny dokončovací práce a 
jako poslední probíhalo 15. 9. 
2021 malování vodorovného 
značení a umístění svislého 
značení. Tím bylo vše dokon-
čeno a dopravní hřiště může 
sloužit svému cíli – dopravní 

výuce malých i větších dětí i 
osvěžení dopravních předpisů 
dospělých.

Slavnostní otevření hřiště 
je naplánováno na čtvrtek  
21. 10. 2021, od 10:00 za 
účasti představitelů obce, školy 
a pozvaných hostů s motivač-
ním programem firmy Kostka, 
předního českého výrobce ko-
loběžek pro děti i dospělé. 

Přijďte se podívat, jste  
srdečně zváni!

Ing. Pavel Kohout, 
starosta obce 

a Mgr. Hynek Kalhous, 
ředitel školy



Pár informací o historii vzniku a vlajky obce, a to nejen pro nově přistěhované. 

Z Rozhodnutí č. 83 předsedy Poslanecké sněmovny podle § 15 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění a 
v souladu s § 29 odst. 3) zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny byl naší obci 5. dubna 2001 udělen souhlas s 
užíváním současných obecních symbolů. Podoba znaku a vlajky obce byla vytvořena na základě zeměpisných a historických souvislostí, 
které se k naší obci úzce váží.

Zeměpisným prvkem na obou obecních symbolech je stříbrná (popř. bílá) vlnovka tzv. břevno, značící řeku Labe, která nejen, že teče 
u naší obce, ale jejíž jméno je obsaženo i v názvu obce. Nad ní je umístěn stříbrný (popř. bílý) rošt, který se váže k mučednické smrti 
patrona opatovického kostela svatého Vavřince. Sv. Vavřinec byl římským občanem a křesťanským diakonem, což se ve 3. století za 
vlády císaře Valeriána v protikřesťansky založeném Římě rovnalo prakticky zločinu. Po papežově smrti byl vyzván k vydání církevních 
pokladů, on je však namísto toho rozdal chudým, pro kteroužto vzpouru byl krutě umučen - zaživa upečen na roštu. Roštem ve znaku 
prochází zlatá opatská berla, která souvisí s klášterem řádu benediktinů, který se na území obce nacházel. S ním je spjata i základní 
modrá barva znaku, která se objevuje i ve znaku řádu benediktinů. 

Návrhy obecních symbolů zhotovil Stanislav Kasík – Heraldická kancelář „Dauphin“.

Symboly obce Opatovice nad 
Labem, ale také jiných obcí a 
měst naleznete v Registru komu-
nálních symbolů (REKOS) na ad-
rese: https://rekos.psp.cz/.

Užití symbolu obce – obecní-
ho znaku, je možné pouze se 
souhlasem obecního zastupi-
telstva.
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Obyvatelé jedné z nejmeno-
vaných ulic v Pohřebačce se 
mohou těšit z nového povrchu 
i zcela nově vybudovaného 
chodníku na jedné straně ko-
munikace. Asfaltový koberec 
je nalinkován, jsou zde vyzna-
čena krátkodobá stání, i když 
se hnedle stala stáními spíše 
trvalými. Třešničkou na dortu 
dokončení je osázení volných 
ploch kolem komunikace, kdy 
je nudný a v letním horku notně 
vyplešatělý trávník vyměněn za 
květiny a odolné nízké keříky. 
Na 8 ostrůvcích jsou již vysá-
zeny rostliny odolné suchu, 
nenáročné na údržbu, a hlavně 
celoročně zdobící, takže budou 
korespondovat s udržovanými 
zahrádkami obyvatel ulice. Uvi-
díme zde kvést žlutou mochnu 
křovitou, bílý kakost, červené 
rdesno, levandule, kopretiny, 
třapatkovku, šalvěje, rudbekie, 
rozchodníky a červenou mate-
řídoušku. Paní Ing. Kubínová, 
která osazování projektovala 
a provedla, pamatovala i na 
hmyz, takže si na barevných a 
voňavých rostlinách přijdou na 

Další komunikace v Pohřebačce dokončena

Znak a vlajka obce Opatovice nad Labem slaví 20 let vzniku

své také včelky a motýli.
Celkové náklady na komplet-

ní rekonstrukci komunikace 
jsou 3 154 178 Kč.

V úvodu článku je zmíněno, 
že se jedná o „nejmenovanou“ 
ulici. Není to proto, že bychom 
před čtenáři tajili pojmenová-
ní ulice, které se neoficiálně 
říká „Třešňová,“ ale bohužel 
oficiální upřesnění lokalit Po-
hřebačky zatím možné není. 
Chápeme patriotismus staro-
usedlíků, kteří se obávají, aby 

pojmenováním ulic nepřišli o 
bydliště Pohřebačka a také 
chápeme nechuť obíhat koleč-
ko po úřadech v případě tako-
véto razantní změny adresy 
trvalého pobytu, ale zkusme 
se na to podívat i z jiné stra-
ny. Třeba hledisko technických 
služeb, kdy vedoucí pošle pra-
covníka posekat ulici TAM JAK 
JE TO…. Nakonec si poradí, 
protože si ulice sami pracovně 
pojmenovali, namátkou zmíní-
me ulice Bačinovka, K Čovce, 

Mrštník, Taubikova, Hladová 
zeď, První, Druhá, Třetí, K 
Nádraží, K Mrcolandě, K Do-
stálce, Moštová, Ke Hřišti, Na 
Příkopě, Plechová, Algerovka, 
Zahradní, Slepá, Botošovka.  
V podstatě je toto ještě legrace.

Horší a mnohem závažnější 
je, když je třeba rychle vyjet k 
občanovi Pohřebačky, u kterého 
došlo k zástavě srdce nebo ma-
sivnímu krvácení. Samozřejmě, 
že záchranku vyslanou z Pardu-
bic vede GPS, ale první přijíž-
dějí místní hasiči, obecní policie 
nebo starosta. Pokud mají být 
na místě opravdu včas a po-
skytnout účinnou první pomoc, 
třeba s použitím přenosného 
defibrilátoru, není čas „hrát si“ 
s GPS navigací, ale prostě jen 
skočí do auta a jedou. Jenže 
kam? Integrovaný záchranný 
systém nehlásí ani jméno člo-
věka, který potřebuje pomoc a 
udání čísla popisného je málo. 
Pohřebačka se rozrůstá a rych-
lou pomoc potřebuje co chvíli 
někdo. Příště to můžete být i 
vy. Zvažte prosím, zda není čas 
něco s tím udělat.  VeP



S nahlášením ztráty občanského průkazu neotálejte!
I když úřady již začaly vydávat nový typ občanských průkazů vybavených zabezpečeným čipem s biometrickými údaji, a tak se ztížila 

možnost doklady padělat a zneužívat, přesto zneužití občanského průkazu stále hrozí. Jeho ztrátu byste proto měli nahlásit příslušným 
úřadům co nejdříve. Na vaši občanku si totiž někdo může vzít úvěr, založit firmu, nebo spáchat trestnou činnost. Spousta úvěrových 
společností totiž umožňuje sjednání půjčky přes internet, tudíž podvodníkovi stačí nahrát fotku vašeho občanského průkazu a vyplnit 
údaje o půjčce. Takto jsou poskytovány především půjčky nižších rozsahů (do 20 000 Kč). U vyšších částek je většinou potřeba osobní 
schůzka, nebo doložení dvou dokladů totožnosti. Přestože se online půjčování týká spíše menších objemů půjček, podvodník vás může 
dostat do problémů tím, že si půjčí menší částky u několika firem, tudíž výsledný dluh výrazně naroste.

Tuto situaci poznáte tak, že vám za pár měsíců od ztráty průkazu začnou chodit dopisy s výzvami ohledně uhrazení dluhu z půjčky, kte-
rou jste si nikdy nevzali. V takovém případě je důležité vaši nevinu dokázat potvrzením o ztrátě občanského průkazu, který vám vystavil 
příslušný úřad tehdy, když jste mu ztrátu nahlašovali.

Občanský průkaz s aktivovaným čipem umožňuje zaručené prokazování totožnosti při využívání online služeb veřejné správy. V přípa-
dě klíče kvalifikovaného certifikátu je možné elektronicky podepisovat dokumenty, uzavírat smlouvy, apod. jménem oprávněného držitele. 
V případě klíče autentizačního certifikátu by se mohl vydávat za oprávněného držitele. Mohl by se přihlašovat k elektronickým systémům 
či službám jménem oprávněného držitele a v těchto systémech by mohl zjišťovat informace a provádět úkony, určené pro oprávněného 
držitele. 

Co tedy dělat při ztrátě občanského průkazu?
Projděte si v duchu všechny situace z dnešního (nebo předešlého) dne, kdy jste peněženku používali. Zaměřte se na neobvyklé si-

tuace, protože ty většinou stojí za většinou ztrát - nebyli jste náhodou u lékaře, na úřadě nebo na poště, kde jste peněženku a doklady 
vytahovali? Pokud ano, obejděte tyto instituce a poptejte se, zda někdo váš průkaz nenašel u přepážky. Prohledejte kapsy. Ztráta občan-
ského průkazu může být zapříčiněna tím, že jste si tento dokument v roztržitosti strčili do kapsy bundy, nebo do boční kapsy kabelky nebo 
batohu. Vyzkoušejte sílu sociálních sítí. Přidejte se do lokálních skupin na Facebooku. V těchto skupinách se často objevují oznámení 
lidí, kteří našli na ulici něčí doklady.  

Kde oznámit ztrátu občanského průkazu?
Pokud výše zmíněné rady nepomůžou a váš doklad nemůžete nikde najít, je potřeba začít jednat. Tuto skutečnost musíte nahlásit na 

příslušném úřadě, aby byl doklad zneplatněn a nikdo jej nemohl zneužít. Úřady bývají otevřené bohužel jen v pracovní dny a to jen v 
úřední hodiny. O víkendu tak budete mít smůlu.

Kde se hlásí ztráta občanského průkazu? 
Můžete tak učinit na jakémkoliv obecním úřadě obce s rozšířenou působností, nebo na matričním úřadě. V případě, že vám byl 

průkaz ukraden, existuje možnost nahlášení na policii. Online nahlášení není možné.
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QR kódy vyvolaly zmatek
Minulé číslo zpravodaje jsme „vyšperkovali“ dvěma QR kódy a neuvědomili si, že mohou 

pro některé čtenáře působit rušivě. Vidí jakousi změť teček a čárek a neví, co s tím. Tímto 
se čtenářům omlouváme a dovolujeme si krátké vysvětlení, proč tam byly vloženy. 

Ať se nám to líbí či ne, elektronika vnikla do našich životů překotným tempem a kromě 
mladých, kteří s ní vyrůstali už od plenek, se s novinkami v komunikačních technologiích 
seznamujeme jen pozvolna a mnohdy s obtížemi. To, že nám na pokladnách supermar-
ketů „odpípnou“ pomocí čtečky čárového kódu nakoupené zboží, jsme si už všichni zvykli. 
QR kód je vlastně mladší a sofistikovanější bráška čárového kódu. Pokud vlastníte chytrý 
telefon, můžete se jednoduchým načtením tohoto kódu dostat k zajímavým informacím, ať 
už to jsou rozsáhlejší články, audio či video nahrávky. V našem případě QR kódy minulého 
zpravodaje odkazovaly na videozáznam z otevření street workoutového hřiště a vizuali-
zaci návrhu sportovně-volnočasového areálu. QR kód se ve zpravodaji použil v prvním 
případě proto, aby si zájemci mohli videoreportáž z hřiště pustit na svých zařízeních, ve 
druhém případě proto, že by se tam velké a podrobné obrázky sportovně-volnočasového 
areálu nevešly. QR kód je prostě cesta, jak získat nějaké informace navíc.  VeP

Z rozhodnutí starosty obce Opatovice nad 
Labem byla v Opatovicích nad Labem od 
1. října 2021 ustavena přestupková komi-
se, která je zvláštním orgánem obce zříze-
ná podle § 106 odst. 1 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, starostou obce, který 
v souladu s ustanovením § 61 odst. 2 zá-
kona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za 
přestupky a řízení o nich jmenuje a odvolá-
vá předsedu komise a další její členy. Nově 
zřízená komise bude minimálně  tříčlenná.

Přestupková komise bude projednávat 
přestupky proti pořádku ve státní správě, 
přestupky proti pořádku v územní samo-
správě, přestupky proti veřejnému pořádku, 
přestupky proti občanskému soužití, pře-
stupky proti majetku a přestupky, o kterých 
to stanoví jiný zákon. 

Přestupky, které obecní policie předávala 
do Pardubic, obci nepřinesly žádnou zpět-
nou vazbu, zda vůbec řízení o nahlášených 
přestupcích bylo projednáváno a zda byly 
uděleny příslušné sankce a pokuty. Naopak 
nás toto vzdálené řešení přestupků stálo 
ročně 160 000 Kč.

Zřízení přestupkové komiseVítání občánků po covidové pauze
Máme velkou radost, že se situace kolem pandemie zklidnila natolik, že se po delší 
pauze mohou vrátit společenské aktivity a akce, které jsme museli rušit nebo nuceně 
oddalovat. Jednou z nich je vítání nových občánků. Některé děti, které se v obci na-
rodily v roce 2020 sice trochu odrostly, ale ani na ně jsme nezapomněli. První letošní 
vítání občánků se tak bude konat 16. října 2021. Pozvány jsou rodiny 15 miminek a 
batolat, a slavnostní akt bude rozdělen do 3 časových bloků.
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Odpady seriál: Jak dál?
Efektivní a ekonomicky přija-

telná likvidace veškerých odpa-
dů, které naše obec produkuje, 
je stálým tématem téměř kaž-
dého setkání zastupitelů obce. 
I na posledním OZ jednání byla 
odpadům věnována bouřlivá 
diskuze. Je ale potřeba, aby 
se do diskuze kolem odpadů 
zapojili i občané Opatovic nad 
Labem, protože jsou to oni, na 
které jakékoliv změny souvise-
jící s likvidací odpadů dopadají. 

V prosinci 2020 schválila Po-
slanecká sněmovna rozsáhlý 
balíček odpadové legislativy, 
který navzdory nesouhlasu Se-
nátu nabyl účinnosti již k 1. led-
nu 2021. Kromě přijetí nového 
zákona o odpadech, došlo k 
přijetí i dalších právních před-
pisů. Významný dopad bude 
mít nepochybně novela záko-
na o místních poplatcích, který 
radikálně proměňuje dosavad-
ní systémy vybírání poplatků 
za odpady od občanů a jiných 
osob, což si vyžádá změny v 
obecně závazných vyhláškách 
ve všech obcích, které mají v 
úmyslu od poplatníků tyto po-

platky nadále vybírat. V průbě-
hu roku 2021 by měly všechny 
obce učinit zásadní rozhodnutí, 
jakým směrem se zpoplatnění 
odpadů v obci vydá. Nadále tak 
mohou vybírat místní poplatek 
za provoz systému shromažďo-
vání, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komu-
nálních odpadů podle zákona o 
místních poplatcích, poplatek za 
komunální odpad podle zákona 
o odpadech, anebo úhradu na 
základě smlouvy v souladu rov-
něž se zákonem o odpadech. 

Předmětem diskuze by mělo 
být, zda obec zůstane u stá-
vajícího modelu, tj. vybírání 
určitého poplatku, jehož výše 
může být až 1 200 Kč/os od 
každého, který má v obci tr-
valé bydliště nebo zde vlastní 
nemovitost. Nebo lze poplatek 
vybírat na základě toho, kolik 
reálně poplatník odpadu vypro-
dukuje, anebo na základě toho, 
jak velkou kapacitu nádob si 
objedná (i v závislosti na počet 
svozů). Některé varianty v sobě 
obsahují významný motivační 
prvek k produkci co nejméně 

směsného komunálního odpa-
du, avšak nezbytným předpo-
kladem pro jejich uplatnění je 
součinnost svozové společnos-
ti, která bude evidovat hmotnost 
či objem vyváženého odpadu 
u každé jednotlivé nemovitosti. 
Zákon opět stanovuje maximál-
ní sazbu poplatku, která činí  
6 Kč za kg, pokud je základem 
hmotnost odpadu, anebo 1 Kč 
za litr, pokud je základem objem 
odpadu nebo kapacita soustře-
ďovacích prostředků. Vybrat 
nejoptimálnější variantu v naší 
obci komplikuje rozdíl třídění 
odpadů u rodinných domů a 
bytových domů. Současná va-
rianta poplatků za poplatníka 
se pro obec i občana zatím jeví 
nejvýhodnější.

Samozřejmě mohou vznikat 
další modely a alternativní způ-
soby, jak se s poplatky za odpa-
dy vypořádat a jak vůbec s od-
pady zacházet. Každá varianta 
má svá pozitiva, ale i negativa.

Sběrné dvory mají povinnost 
odevzdaný odpad vážit, což pro 
obce nese povinnost nejen na-
koupit drahé váhy, ale také ob-

starat a zaplatit jejich obsluhu.  
U některých obcí to došlo tak 
daleko, že sběrné dvory ruší, 
protože jim na jejich provoz 
chybí finanční prostředky. Naše 
obec již váhu má a proto se po-
čítá s tím, že se bude veškerý 
dovezený odpad vážit a budou 
stanoveny váhové limity na oso-
bu (č.p.). V úvaze je přidělení 
čipů, pomocí kterých se bude 
evidovat jak který obyvatel (č.p.) 
zachází s odpady a možnost 
ekonomicky motivovat obyvate-
le, kteří důsledně třídí. Vše je ale 
zatím ve stadiu úvah a návrhů. 
Vybalancovat všechna negativa 
a pozitiva jednotlivých modelů 
bude velice obtížné, proto chce-
me, aby se do diskuze zapojilo 
co nejvíce občanů. Jakmile pad-
ne rozhodnutí, bude pozdě na 
kritiku a stížnosti. 

O veřejné besedě, která se 
bude tomuto tématu věnovat a 
kde se k problematice odpadů 
může vyjádřit každý, budete in-
formováni místním rozhlasem, 
internetovými stránkami obce a 
facebookovou stránkou Obec-
ního úřadu Opatovice n/L.  VeP

Příjem televize může být rušen
Český telekomunikační úřad oznamuje, že kvůli uvádění do provo-
zu základnových stanic nových mobilních sítí může dojít ke zhorše-
ní kvality příjmu televizního signálu přes anténu. Odstranění rušení 
televizního příjmu je povinen zajistit mobilní operátor, kterému tuto 
informaci zprostředkuje Český telekomunikační úřad. Proto je třeba 
problémy s příjmem co nejdříve ČTÚ nahlásit.
K oznámení o rušení televizního příjmu je potřeba vyplnit elektronický 
formulář a odeslat ho přes e-mailovou podatelnu ČTÚ, popř. ho vy-
tisknout, podepsat a odeslat poštou. Také je možno kontaktovat pří-
slušný útvar ČTÚ, který je pro naši oblast v Hradci Králové – tel. 495 
279 322. Oznámení je možné také odeslat volnou formou na adresu: 
podatelna@ctu.cz nebo poštou na adresu:
Český telekomunikační úřad
poštovní přihrádka 02
225 02 Praha 025
Podrobnější informace k proble-
matice rušení televizního signálu 
a návod, jak oznámení o rušení TV 
signálu podat, naleznete na inter-
netových stránkách obce: https://
www.opatovicenadlabem.cz/zpra-
vodajstvi/prijem-televizniho-sig-
nalu-muze-byt-rusen-upozorneni-
-ceskeho-komunikacniho-uradu,
popřípadě si stáhněte přes QR kód: 

PROČ?

Proč si někdo dokazuje 
svoji sílu na odpadkovém 
koši, který se neumí brá-
nit, to normálnímu člově-
ku rozum nebere. Že je 
třeba udělat čas od času 
pořádek ve spíži a mrazá-
ku, je samozřejmost, ale 
proč kompoty včetně za-
vařovacích sklenic nahází 
rádoby pořádkumilovný 
člověk do trávy u přivadě-
če na elektrárnu? Proč?
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O odpovědném přístupu k přírodě kolem nás, ochra-
ně planety Země i o nevytváření zbytečných odpadů 
už slyšel nebo četl snad každý z nás. Dnes a denně 
na nás z médií i sociálních sítí útočí spousty článků, 
fotek a videí ukazujících škody, které člověk nero-
zumným chováním přírodě způsobuje. 

EKOLAPM - recyklace – mysleme na budoucnost

Ekologie a recyklace nejsou 
ale jen módní pojmy, jsou ne-
dílnou součástí uvědomělého 
způsobu života. Třídění odpa-
dů je pro lidi, kteří myslí na bu-
doucnost planety i svých dětí, 
již zcela přirozenou součástí ži-
vota. A nejedná se jen o papír, 
sklo a plasty, které odnášíme 
do barevných kontejnerů. Vy-
třídit můžete například i textil, 
kovy a v neposlední řadě také 
elektrozařízení. 

Vysloužilá elektrozařízení 
patří na místo zpětného odbě-
ru, jen tak se mohou dostat k 
ekologické recyklaci. Například 
v loňském roce se prostřed-
nictvím společnosti EKOLAMP 

podařilo sebrat a následně 
recyklovat 587 tun vyslouži-
lých světelných zdrojů a téměř  
3 000 tun velkých a malých 
elektrozařízení.

Opětovně se využilo přes 
90% materiálů ze všech sebra-
ných elektrozařízení. Získané 
kovy, plasty či sklo slouží k 
další výrobě či jako technický 
materiál. Pečlivým sběrem a 
zpracováním se navíc zabrání 
znečištění přírody, ke kterému 
by mohlo dojít, pokud by se 
škodlivé látky z nerecyklova-
ných zařízení dostaly do půdy, 
či do podzemních vod. 

Obyvatelé naší obce mohou 
nefunkční elektrozařízení zdar-

ma odevzdávat ve sběrném 
dvoře, na chodbě obecního 
úřadu nebo v elektro obchodě 
při nákupu nových. Společnost 
EKOLAMP se od roku 2005 
stará o vše, co již nesvítí. Od 
ledna 2019 se navíc stará o 
ekologickou likvidaci i dalších 
elektrozařízení. Tuto službu 
nabízí městům a obcím zcela 
zdarma. 

Jakýkoli nefunkční světelný 
zdroj či jiné elektrozařízení je 

možné odevzdat k recyklaci 
prostřednictvím více než 4300 
sběrných míst, která společ-
nost EKOLAMP po celé České 
republice zřídila. Sběrná místa 
jsou vybavena vhodnými sběr-
nými nádobami, ve kterých 
jsou elektrozařízení bezpečně 
uložena do doby jejich přepra-
vy k recyklaci.

Mapu sběrných míst a více 
informací najdete na: 

 www.ekolamp.cz. 

Objekt mateřské 
školy se dočkal re-
konstrukce výměníku 
tepla, včetně nové 
teplovodní přípojky. 
Stará přípojka byla 
vedena kolem celé 
mateřské školy a Lé-
kařského domu, a její 
mělké uložení neod-
povídalo příslušným 
daným předpisům. 
Nová přípojka, v 
ceně 422 773 Kč, je mnohem kratší a je uložena podle platných norem. 
Následně budou vybudovány zpevněné plochy nad přípojkou, a to směrem 
z ulice Ke Hřišti. Na těchto plochách vznikne kolárna pro děti a zaměst-
nance, a také technické zázemí pro odpadové hospodářství MŠ. Součas-
ně se bude budovat zastávka linkového autobusu Na Točně, kde bude 

zastřešená čekárna a po 
vysoutěžení dodavatele zde 
bude umístěna elektronická 
úřední deska obecního úřa-
du. Zmíněné prostranství je 
kvůli bezpečnosti opatřeno 
kamerovým systémem. 
Tímto také děkujeme za tr-
pělivost a pochopení lidem, 
které výkopové práce na 
zastávce autobusu omezo-
valy.

Společnost PRVNÍ POMOC SNADNO 
pořádá v Opatovicích nad Labem

KURZY PRVNÍ POMOCI PRO VEŘEJNOST
Zájemci si mohou zážitkovou formou prakticky osvojit základy  
neodkladné resuscitace dospělých i dětí nebo se naučit život  

zachraňující postupy v případě nemoci nebo úrazu blízkého člověka

Potkat se můžeme v následujících kurzech:
7.11. PRVNÍ POMOC U DĚTÍ 

7.11. ZÁKLADNÍ NEODKLADNÁ RESUSCITACE
4.12. PRVNÍ POMOC U DOSPĚLÝCH

4.12. ZÁKLADNÍ NEODKLADNÁ RESUSCITACE DĚTÍ
Přihlásit se můžete na e-mailové adrese 
prvnipomocsnadno@seznam.cz 

nebo telefonních číslech 
+420 605 252 024 nebo +420 737 488 543

Vystupte z řady a naučte se zachránit lidský život!Vystupte z řady a naučte se zachránit lidský život!
Bližší informace najdete na 

www.prvnipomoc-hradec.com

Mateřská škola má nový výměník tepla
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Tour de Opatovice neztrácí příznivce

Jako každý rok, i letos se konala první sobotu v září 
akce „Tour de Opatovice“. Jednalo se už o 18. roč-
ník. Krásný slunečný den přilákal přes 60 účastníků 
na krásných historických i novějších velocipédech 
a ve vtipných kostýmech. Děkujeme všem za účast 
a těšíme se na opětovné shledání na příštím roční-
ku, který se bude konat v tradičním termínu.  
 Za pořadatele Ing. Jan Vašata

ŘÍJEN
2. 10. SO NEBEZPEČNÝ ODPAD SBĚRNÝ DVŮR

4. 10. PO BIOODPAD - OPATOVICE
5. 10. ÚT BIOODPAD - POHŘEBAČKA
6. 10. ST PAPÍR + NÁPOJOVÉ KARTONY
7. 10. ČT PLASTY
8. 10. PÁ SKLO
8. 10. PÁ POPELNICE - SVOZ ŽLUTÁ

18. 10. PO BIOODPAD - OPATOVICE
19. 10. ÚT BIOODPAD - POHŘEBAČKA
21. 10. ČT PLASTY
22. 10. PÁ POPELNICE - SVOZ MODRÁ ŽLUTÁ

LISTOPAD
1. 11. PO BIOODPAD - OPATOVICE
2. 11. ÚT BIOODPAD - POHŘEBAČKA
3. 11. ST PAPÍR + NÁPOJOVÉ KARTONY
4. 11. ČT PLASTY
5. 11. PÁ SKLO
5. 11. PÁ POPELNICE - SVOZ ŽLUTÁ

15. 11. PO BIOODPAD - OPATOVICE
16. 11. ÚT BIOODPAD - POHŘEBAČKA
18. 11. ČT PLASTY
19. 11. PÁ POPELNICE - SVOZ MODRÁ ŽLUTÁ

SVOZOVÝ KALENDÁŘ SBĚRU KOMUNÁLNÍHO A TŘÍDĚNÉHO ODPADU

Že se někdo netrefí s autem 
na most, stane se. Je to nemi-
lé, ale důležité je, že nepřišel 
nikdo o život. Rekonstruk-
ce poničeného mostu v ulici 
Ke Hřišti, do které se obec v 
tomto roce pustila, kromě fi-
nančních nákladů, znamenala 
ale pro všechny zúčastněné 
silný nápor na nervy. Obraz-
ně řečeno, na všechny začali 
vypadávat ze skříně kostlivci 
z porevolučních let. Do mostu 
bylo kdysi zcela neprofesionál-
ně zabudováno výtlačné po-
trubí a optické kabely. Správci 
těchto sítí nyní tlačí na obec, 
aby na vlastní náklady tyto 
sítě přeložila nebo uložila dle 
platných stavebních norem. To 
skutečně není levná záležitost, 
při stavbě s tím nebylo počítá-

Vícepráce při rekonstrukci mostu u stadionu

no, neboť o tom nevěděla. Pro 
zajímavost, dle sdělení VAKu 
jen přeložka výtlačného kana-
lizačního potrubí může stát až 
1,5 milionu!!! Mírně zpožděná 
rekonstrukce mostu bude do-
končena 15. října 2021.

Celkové náklady na opravu bu-
dou činit minimálně 1 810 677 Kč, 
z toho obec obdržela dotaci 
z MMR ve výši 578 069 Kč a 

vzhledem k tomu, že poškození 
mostu bylo bráno jako pojistná 
událost, tak bylo na pojistce 
obci vyplaceno 685 000 Kč.

Problémy s „kostlivci“ v mostu 
nejsou bohužel ojedinělé. Prak-
ticky při všech rekonstrukcích 
komunikací, zařízení a budov 
se zhotovitelé staveb setkávají s 
technickými prohřešky minulosti. 
Těžko zpětně soudit, proč k tomu 

dříve docházelo. Byly snad sta-
vební normy a předpisy před 30 
lety jiné nebo se prostě budovalo 
„volněji“? Každopádně v dnešní 
době platí takové a takové normy, 
a tak se musí všechny vykopané 
„poklady“ opravit nebo uložit zno-
vu, lépe, a hlavně dle předpisů. 
Zároveň doufat, že příštím gene-
racím nebudou také téci nervy, až 
někam kopnou.  VeP


